
!"#$"%&'$(!"#&)*$+,#-./0-

!"#$%"&'($)*"+,)-$'+
!"#+,)*.$/#$)+!$+'00$*$.1&'($)*"

!"#!$#%!&"

%'()#

*+,!

!"#$"%&&%'(#)*+,%--(.#$)#+/"(*))%0*+1*0+2*".#)%0*+3+

/"(*))(#+456784569+*+2"#$"%&&%+%)):%0*+4567;+<#1(,(=%;

-..+//-0

,)02*"+!$+#'*2."$+ ,)02*"+!$+"#$*$+ ,)02*"+!$+'&('*' ,)02*"+!$+#),"&$ ,)02*"+!$+%'&$+.'&!) ,)02*"+!$+$#%)*)

#34556+ 1:*&(0%>:()1(=(+ 4778+ =()>:*+ 79:+ ;9<9+ 7=+ %$#./#+ 4::9+ 6>9+ + 5?@A5+)*00%+ .%0%+ 1*00*+ B1:)%)'*+

%..*&-0*%"(+1*00CD)(#)*+E#&:)(+1CF$0(%./"%?+<=+@+>=A5=B6+=:+,65<=C:=6+7=+';;=5=<B>4D=659E

->9<=979+ :4+ <97AB4+ G%))(+ !%#0#+ H*-%./(%)#+ 59::4+ <A4+ FA4:=BG+ 7=+ !"*.(1*)/*+ 2"#+ /*&2#"*+ <656+
>=<H9BB=I4;95B9+H>9<95B=+97+4<<95B=+=+<9CA95B=+.=C56>=J

'.."*1"-&"."*1"K2'#$L$,'

IL'**$+-')#)+."%'.1$'*) -&".$!"*1" +

I!"$'*'+&).'#%' M$,"-&".$!"*1" +

I0"#$.+0'&,) ,)0-)*"*1" +

I-$&)!!$+'*!&"' ,)0-)*"*1" +

I2!'+&)%"&1$*) ,)0-)*"*1" +

$:+->9<=795B9?+N65<B4B4B6+NO9+C:=+=5B9>I95AB=+<656+=5+5A;9>6+:9C4:9?+7=NO=4>4+4H9>B4+:4+<97AB4+97+=5I=B4+=+
N65I6N4B=+4+79:=P9>4>9+<A::36CC9BB6+<6H>4=57=N4B6E

-4>B9N=H4+0%+J#//;H.%+<:0%.+<%"(%+K"%'(%+59::4+<A4+FA4:=BG+7=+.9C>9B4>=6+!9::Q+25=659R

!LM<MHHF+NO9+<A::4+H>6H6<B4+7=+79:=P9>4D=659+>9:4B=I4+4::36CC9BB6?+4=+<95<=+79::34>BE+ST+79:+19<B6+25=N6+79::9
:9CC=+<A::36>7=54;95B6+79C:=+"5B=+#6N4:=?+4HH>6I4B6+N65+!E#C<E+UVWXVWYXXX+5E+YZ[?+O4556+9<H>9<<6+H4>9>9
\4I6>9I6:9?+N6;9+>=<A:B4+74+FA45B6+>=H6>B4B6+=5+N4:N9+4:+H>9<95B9+4BB6J

+=:+>9<H65<4P=:9+79:+.9>I=D=6?+H9>+FA45B6+N65N9>59+:4+>9C6:4>=BG+19N5=N4R

+=:+>9<H65<4P=:9+79:+.9>I=D=6?+H9>+FA45B6+N65N9>59+:4+>9C6:4>=BG+,65B4P=:9R

I

I



I� ����I��I� �I ���I�I�	
��I���

PREMESSO CHE: 

� il vigente quadro normativo in materia di organizzazione dell’Ente Locale  attribuisce all’organo esecutivo 

dell’Ente il potere di definire gli atti generali di organizzazione e programmazione triennale del fabbisogno di 

personale; 

� il Consiglio di Amministrazione si è espresso in merito con propri atti deliberativi nn. 1 del 20/05/2015 e 5 del 

27/03/2015, esecutivi a termini di legge cui si rinvia ; 

VERIFICATO che si rende necessario procedere alla modifica del fabbisogno del personale mediante la 
trasformazione a tempo pieno dell’istruttore amministrativo contabile di categoria C (assunto con contratto n. 9 del 
22/12/2014); 

APPURATO CHE con deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 46 del 18/11/2014 si era provveduto:

� alla trasformazione a tempo parziale (18 ore settimanali) dell’istruttore amministrativo contabile di categoria 
C (assunto con contratto n. 4 del 24/07/2014 trasformato in part time con decorrenza dal 20/10/2014) a 
seguito di specifica richiesta della dipendente;  

� all’assunzione di altro istruttore amministrativo contabile, categoria C, a tempo determinato, per n. 18 ore 
settimanali; 

� il rapporto di lavoro disciplinato dal contratto individuale n. 4/2014 è cessato in data 15/01/2015; 

� l’assolvimento del carico di lavoro connesso con detta posizione lavorativa, fino alla riorganizzazione di tutti i 
servizi, continua a essere  considerato imprescindibile ai fini del corretto funzionamento dell’Unione e 
dell’assolvimento di tutti gli adempimenti in carico tanto da dover essere affidato nel più breve tempo 
possibile, anche ricorrendo ad assunzione a tempo determinato; 

� presso l’Unione Comuni d’Ogliatra opera, sulla base del fabbisogno programmato con atto deliberativo n. 46 
del 18/11/2015, un istruttore amministrativo inquadrato nella categoria C con contratto a tempo determinato 
parziale il cui tempo lavorativo può essere esteso a 36 ore a copertura del fabbisogno già rilevato con 
deliberazione 46/2014 cui si rinvia; 

VERIFICATO che: 

- ai sensi di quanto disposto dal comma 5 dell’art. 32 del D.Lgs 267/2000 le Unioni di Comuni operano con le 
risorse umane e strumentali conferite dai Comuni aderenti nel rispetto dei vincoli previsti dalla materia di 
personale; 

- ai fini del rispetto dei vincoli in materia di personale non sono prese in considerazione le spese, anche di 
personale, che non comportano un aggravio del bilancio dell’Ente in quanto a carico di trasferimenti 
finalizzati; 

- dall’adozione del presente atto non risultano maggiori oneri rispetto a quelli già programmati con l’atto 
deliberativo n. 46 del 18/11/2014 che con il presente si intende modificare; 

DATO ATTO che, sulla presente proposta di deliberazione il Revisore dei Conti ha espresso il proprio parere 
favorevole; 

VISTI: 

- l’articolo 1 commi 557 e 562 della Legge 296/2006; 
- art. 4 comma 102 della L. 183/2011;
- l’articolo 9 comma 28 del D.L. 78/2010 come convertito in legge con modificazioni e successive modifiche ed 

integrazioni;
- il D. Lgs 18.08.2000 n. 267 “Testo unico delle Leggi sull’ordinamento delle Autonomie Locali”; 
- lo statuto dell’Unione; 
- le deliberazioni del consiglio di Amministrazione n. 1 del 20/05/2015 e n. 5 del 27/03/2015 che con la presente 

vengono  modificate. 

DELIBERA 

- Di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

- di modificare la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 46 del 18/11/2014, cui si rinvia, con quanto 
meglio di seguito riportato prevedendo, in luogo di due part time, un'unica posizione lavorativa a tempo pieno 
da occupare attraverso la trasformazione, a tempo pieno, dell’istruttore amministrativo contabile di categoria C 
già assunto con contratto n. 9 del 22/012/2014;  



- Di dare pertanto atto che la programmazione effettuata con atto deliberativo 46/2014 deve intendersi così 
modificata : 

ASSUNZIONI A TEMPO DETERMINATO: 

N PROFILO 

PROFESSIONALE 

CAT SETTORE ORE ANNI MODALITA’ DI 

COPERTURA 

DATA 

PREVISTA/DURATA 

2 N°1 Istruttore 

Amministrativo 

Contabile 

C Amministrativo 36 2015 2016 2017 Utilizzo di 
graduatorie 
per assunzioni 
a tempo 
indeterminato 
in essere  nei 
Comuni 
dell’Unione 

Dalla data del 

01/10/2015 fino  

all’individuazione  del 

personale proveniente 

dai Comuni  

- Di dare atto che: 

- la programmazione del fabbisogno riferito al personale di polizia locale deve intendersi confermato; 

- la programmazione del presente atto non modifica la disponibilità finanziaria a carico dell’Unione già 
considerata con la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 46 del 18/11/2014 la cui spesa è stata 
determinata il € 30.015,84 



!"##$%&'(()$*'#$&"&+$##$+,)-##$.

/!&01231453/6&71!!8&9:/6:1

!"#$%%&'$($%)*+')#,'-$%!'--, !"#$%.$##"))'%/'0,'%10'2,'%/3(')

/!&;310/71:41

!"45%.544"667%/7897%187:97%/;<76

;5313/&7/&<9/&5!!=534&>?&71!&71<3146&!12/0!54/@6&ABCDBCEDDD&:.&EFG

4"+#$&9H-,$&I"JJ"&J"KK-&+LJJ=$)I-H'M"H#$&I"KJ-&1H#-&!$,'J-

;53131&/:&637/:1&5!!5&

3126!53/458&41<:/<5

)9%=6>89?=%>78=8=%@7A58=A5<=%9B%58C9B=%7<<7%8=D5<7894E%4=FB9F7

/!&310;6:05N/!1&71!&013@/O/6

);<<7%>85>5647%C9%C=<9G=87:95B=%C9%F;9%7<<H5DD=445%9%654456F89449%I7BB5%=6>8=665%9%>78=89%C9%F;9%7<%6=D;=B4=%>856>=445J

KLMNOMKNPQ

!"45%07D"%(;967BB7%0567%)95B9

/!&310;6:05N/!1&71!&013@/O/6

)9%=6>89?=%>78=8=%@7A58=A5<=%9B%58C9B=%7<<7%8=D5<7894E%F5B47G9<=;53131&/:&637/:1&5!!5&

3126!53/458&<6:45N/!1

KLMNOMKNPQ

/!&01231453/6&71!!8&9:/6:1

!"#$%.$##"))'%/'0,'%10'2,'%/3(')

/J&+$##$+,)-##$&0"K)"#')-$&I"JJ89H-$H"R%79%6=B69%C=<<7%<=DD=%8=D95B7<=%PS%C9F=?G8=%PTTUR%B"%SL%=%6;FF=669A=%?5C9@9F7:95B9R

5441045&

FI=%F5>97%C=<<7%>8=6=B4=%C=<9G=87:95B=%V%64747%7@@9667% 9B%C747%AACDBCEDAP%B"%EA>&C=<% 8=D"%7<<H'<G5%>8=45895%C=<<H3B95B=%>=8%PQ%
D958B9%%F5B6=F;49A9%=%F5B4=64;7<?=B4=%4876?=667%79%W5?;B9%7C=8=B49%>=8%<7%>;GG<9F7:95B=%B=9%896>=449A9%'<G9%&8=4589R%79%6=B69%C=<<H
784"%SO%C=<<5%)474;45%C=<<H3B95B="%X&854"%B"%S"OYL%C=<%PPMNLMKNPQZ"

*<9B9R%<[%PPMNLMKNPQ&

\

/J&+$##$+,)-##$&0"K)"#')-$&I"JJ89H-$H"R%A9649%D<9%7449%CH;@@9F95

5441045

FI=%<7%>8=6=B4=%C=<9G=87:95B=%!"#$%&'()*"&+&,()$%*

]%C=F5869%PN%D958B9%C7<<7%C747%C9%>;GG<9F7:95B=R%B5B%=66=BC5%>=8A=B;4=%89FI9=64=%C9%9BA95%7<%F5B485<<5%>8=A=B49A5^

]%>=8FI_%C9FI978747%9??=C9747?=B4=%=6=D;9G9<=^

]%>=8FI_%=66=BC5%64747%65445>5647%7%F5B485<<5%79%6=B69%C=<<`784"%KT%C=<<%("0"%SLMTUR%C=<<`784""%K%C=<%."'"%SYNMKNNK%=%C=<<`784"%K%
C=<%."'"%SMKNNUR%65B5%C=F5869%KN%D958B9%C7<<7% 89F=:95B=%C=<<`7445%6=B:7%FI=% 9<%)=8A9:95%#=88945897<=%C=D<9%*B49%(5F7<9%7GG97%
F5?;B9F745%9<%>85AA=C9?=B45%C9%7BB;<<7?=B45R%5AA=85%89FI9=645%=<=?=B49%9648;44589^

]%C=F5869%PN%D958B9%C7<%89F=A9?=B45%C=9%FI9789?=B49%=%=<=?=B49%9648;44589%89FI9=649%F5B%>85AA=C9?=B45%Babbbbbbbbbbbbbb
C=<bbbbbbbbbbbbbbbbbbbX784"%SS%C=<<7%("%0"%SLMTUZ^

]%FI=%V%64747%7BB;<<747%C7<%)=8A9:95%#=88945897<=%C=D<9%**"(("%F5B%>85AA=C9?=B45%Ba%bbbbbbbbbbbb%bbbbb
9B%C747%bbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbJ
>=8bbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbb

*<9B9R%<[%NQMNLMKNPQ /!&01231453/6&71!!8&9:/6:1

!"#$%.$##"))'%/'0,'%10'2,'%/3(')

!"#$%.$##"))'%/'0,'%10'2,'%/3(')

!8&/!&01231453/6&71!!8&9:/6:1

(7%>8=6=B4=%F5>97%V%F5B@58?=%7<<H589D9B7<=%=%69%89<76F97%>=8%;65%7??9B9648749A5%=%CH;@@9F95"

*<9B9R%<[%PKMNLMKNPQ


